

Beschlussvorlage

Drucksache - Nr. 042/11

Beschluss		
Nr.	vom	
wird von Stabsst. 1.1 ausgefüllt		

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Datum: Stabsstelle OB-Büro Männle, Reinhard 82-2276 17.03.2011

1. Betreff: Änderung bei der Besetzung des Ausschusses für Familie und Jugend

2. Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Öffentlichkeitsstatus
1. Gemeinderat	11.04.2011	öffentlich

Beschlussantrag (Vorschlag der Verwaltung):

Der Gemeinderat beschließt die Besetzung des Ausschusses für Familie und Jugend – soweit die Veränderung vorgeschlagen wurden – entsprechend der Anlage zu dieser Vorlage. Bei den übrigen Ausschüssen verbleibt es bei der bisherigen Besetzung.

Beschlussvorlage

Drucksache - Nr. 042/11

Dezernat/Fachbereich: Bearbeitet von: Tel. Nr.: Datum: Stabsstelle OB-Büro Männle, Reinhard 82-2276 17.03.2011

Betreff: Änderung bei der Besetzung des Ausschusses für des Ausschusses für

Familie und Jugend

Sachverhalt/Begründung:

1. Frau Angelika Winkelmann ist sachkundige Einwohnerin im Ausschuss für Familie und Jugend. Aufgrund ihres Wegzuges von Offenburg scheidet sie als sachkundige Einwohnerin aus.

Als Nachfolgerin von Seiten der Fraktion B90/ Die Grünen wurde Frau Maaza Menghistab-Langhammer benannt.